



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	27.319.426,50	7.513.222,91	14.679.769,78	7.831.197,70	18.212.951,00	15.053.113,17
RECEITAS DE CAPITAL	474.679,23	197.366,64	271.233,28	150.000,00	316.452,82	2.051.971,99
SUBTOTAL	27.794.105,73	7.710.589,55	14.951.003,06	7.981.197,70	18.529.403,82	17.105.085,16
(-) DEDUÇÕES	4.599.801,45	1.316.265,23	2.668.968,27	1.495.290,63	3.066.534,30	2.664.592,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.181.803,14	196.666,68	393.333,36	422.904,84	787.868,76	434.853,11
Alienação de Bens	0,00	1.833,32	3.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.417.998,31	1.117.765,23	2.271.968,27	1.072.385,79	2.278.665,54	2.229.739,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.194.304,28	6.394.324,32	12.282.034,79	6.485.907,07	15.462.869,52	14.440.492,86

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	21.276.351,99	7.092.117,33	14.184.234,66	6.021.063,34	13.671.598,92	6.054.847,54	11.144.812,98	9.395.844,36
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.200,00	400,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	21.275.151,99	7.091.717,33	14.183.434,66	6.021.063,34	13.671.598,92	6.054.847,54	11.144.812,98	9.395.844,36
DESPESAS DE CAPITAL	3.920.629,23	1.306.876,41	2.613.752,82	1.901.115,23	1.991.867,45	1.553.031,82	1.590.067,16	433.862,35
(-) Deduções	60.000,00	20.000,00	40.000,00	0,00	51.700,00	17.400,10	34.288,81	31.463,72
Amortização de Dívida	60.000,00	20.000,00	40.000,00	0,00	51.700,00	17.400,10	34.288,81	31.463,72
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.135.781,22	8.378.593,74	16.757.187,48	7.922.178,57	15.611.766,37	7.590.479,26	12.700.591,33	9.798.242,99
RESULTADO	-25.135.781,22	-8.378.593,74	-16.757.187,48	-7.922.178,57	-15.611.766,37	-7.590.479,26	-12.700.591,33	-9.798.242,99
RESULTADO	-21.717.782,91	-7.260.828,51	-14.485.219,21	-6.849.792,78	-13.333.100,83	-6.518.093,47	-10.421.925,79	-7.568.503,80
RESULTADO	-1.941.476,94	-1.984.269,42	-4.475.152,69	-1.436.271,50	-148.896,85	-1.104.572,19	-2.762.278,19	4.642.249,87

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-517.351,78	-500.463,07	-483.062,97	17.400,10	34.288,81
(-) Disponibilidade de Caixa	9.842.851,98	12.979.774,82	12.181.414,23	-798.360,59	2.338.562,25
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	6.255,90	-56,48	-56,48	0,00	-6.312,38
(+) Restos a Pagar Processados	-802.604,68	-74.646,39	-74.466,39	180,00	728.138,29
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.529.151,42	12.404.608,88	11.623.828,39	-780.780,49	3.094.676,97
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.529.151,42	12.404.608,88	11.623.828,39	-780.780,49	3.094.676,97